S. VII.

Iuuat vterius a *Regula nostra* in cit. S. 16. Pac. Relig. luculen-
tissime fundata ad *Hypothesin*, et *Exempla* transire. Ac primo quidem
occurrit casus in P. O. art. itidem V. §. 23, vbi *Verbis initialibus* dispo-
nitur: „Quot Capitulares aut Canonicī die prima Ianuarii anni 1624. vs-
„piam vel A. C., vel Catholicī fuerunt, TOTIDEM illic ex Vtraque Reli-
„gione erunt semper, nec decedentibus nisi eiusdem Religionis Consortes
„surrogentur etc. „ Iam quidem Vi huius Textus Numerus Capitula-
rium aut Canonicorum vtriusque partis, qualis *Anno Decretorio* fuit,
etiam in posterum saluus, et integer perseverare debet; sed ponamus,
computatis Capitularibus, aut Canonicis, tam Catholicis, quam A. C. addictis
numerum Fundationis necdum completum esse; hic sane quaestio enascitur:
An Membris Catholicis Ius competit, eundem e suo Gremio supplendi, vel secus?
Mouethoc dubium ipse DECKHERRVS A. C Doctor Consult. Forens. Lib. I.
cap.

Cap. XXIV. N. 5. ibi: „ Quid Iuris, si certus Canonicorum numerus in Fundatione praescriptus successu temporum, postea a Catholicis, et Protestantibus possessus, Anno Millesimo sexcentesimo viii gesimo quarto autem, cuius temporis iura, non antecedentem praetenso nem, iuraue respicimus, ab utraque parte non completus fuerit, sed mancus extiterit. (non, an in posterum supplendus sit, vel mancus relinquendus? de his enim dubitare non conuenit) sed ex qua Religione supplementum illud quaeendum sit? Haec ex DECKERRO, qui supplendum omnino numerum praelupponit, vel ideo adiicere vsum fuit, quia HEINRICO HENNIGES. in Meditat. ad I. P. Q. art. V. §. 23. p. 183. cum DECKERRO neutquam conuenit. Euolu. pag. cit. vsque ad Lit. F. Verum quidquid sit, series realis contentionis eo recidit: num Verba Textus QVOT, TOTIDEM, accipienda sint in positivo, an vero in exclusivo sensu? Et prius adstruendum videtur, quia Termini significantes non possunt esse latiores significato; atqui ex Principiis Geometricis, et Arithmeticis sufficienter patet, significationem realem numeri cuiuslibet includere omnes numeros, et quantitates inferiores, ita tamen, ut superiores non excludantur, nisi particulae exclusuae TANTVM, TANTVM-MODO, similesue caute adhibeantur, quarum nulla in nostro §. reperitur; ut adeo de numero tantum positivo, qualis ex Utraque partem Catholicorum, quam A. C. additorum Capitularium Tempore Normali fuit, merito intelligendus veniat. Et demus etiam liberaliter, Catholicis in hoc passu Certitudinem omnimodam non suffragari, Ratio sane probabilissima eis opitulabitur, quae itidem ex parte Protestantum Certitudinem elidit, cum saltem PACTVM OSNABRUGENSE rem dubiam, et indecisam relinquat; atque hinc Regula §. praeced. commendata merito subinrat.

§. VIII.

Consimiliter occasione §. 31. hoc tamen non obstante etc., (cuius Sanctione Statuum Catholicorum Landsassii, Vasalli, et subditi, cuiuscunque generis, qui siue publicum, siue priuatum A. C. Exercitium Anno 1624. quacunque Anni parte, siue certo pacto, aut priuilegio, siue longo usu, siue sola denique obseruantia dicti anni habuerunt, retinent id etiam in posterum vna cum annexis, quatenus illa dicto Anno exercuerunt, aut exercita fuisse probare poterunt, etc.) suboritur alia

G

quaestio:

quaestio: quid in Casu, quo et Catholic, et A. C. Consortes subdit*e* eodem isto Anno Normali per successiuas eius partes, et in vno eodem que loco individuali Cultum suum exercuere, sentiendum, aut quae deinceps celebrandi Exercitii Religionis vel vnius, vel Vtriusque in eunda sit ratio? Illustris HENNIGES, in *Meditat. ad I. P. O. art. 5. §. 31.* Vers. quacunque Anni parte p. 444. existimat, rem vel ad modum interdicti uti possidetis in ordinem redigendam, vel Ecclesiam Vtriusque Religionis Sociis in communi relinquendam, Cultum vero actualem vtrinque per alternatiua temporum spatia, confusionis euitandae gratia, instituendum, et amica Conuentione determinandum esse. Ego rursus iudico, in hac Hypothesi *subditos Catholicos A. C. additios* praeferebendos, potioresque habendos esse, eo quod hos ultimos fundamen-tum intentionis suae vnicē haurire oporteat ex *Tabulis Pacis Onabrugensis*, eiusque art. V. §. 31., in quo Annus Normalis quoad subditos proprie Sedem suam habet; iam vero in praesenti obiecto memoratus Annus subditis Protestantibus non succurrit, cum connexio inter eiusdem initialia, et praecedentia S. 30. finalia Verba diserte doceat, saepe fatum Annum tunc modo subditis legaliter prodeesse, quando ipsis cum solis Dominis Territorialibus in ordine ad excludendum actuale exercitium Iuris reformandi immediate res est, quod non contingit in nostro casu, vt pote qui potius ipsis subditos Vtriusque Religionis inter se inuicem concertantes proxime respicit, adeoque hic decisio rursus desumenda est ex *Pace Religiosa in specie tali*, eiusque S. 16. saepe cit. Plura Exempla angustum Propositi Spatum non admittit.

CAPVT III.

DE

IVRE AVGVSTISSIMI IMPERATORIS, ET IMPERII CIRCA REM RELIGIONIS GERMANICAM.

SECTIO I.

De Imperatoris, et Imperii Nomothesia Religiosa.

S. I.

Exigit iustus connexionis Ordo, ut materiam religionis, quatenus Catholicos, et A. C. additios respicit, in Mantissa praeuia quasi

ex incidenti coeptam recto tramite prosequar. In hunc Finem suppono loco fundamentalis Principii Germanici, si opus foret, ab inductione omnis generis, et nominis Sanctionum Imperialium facillime demonstrandi, quascunque Constitutiones Auctoritate Suprema Imperiali legitime promulgatas non subditos tantum mediatos Germaniac, sed Status Ordinesque quoscunque, et hos quidem in sensu distributio, vt aiunt, sive prout singuli sunt, firmissime obligare, adeoque et Pacificationes publicas Religiosas eodem effectu gaudere.